
6 リハ B 第 210 号 

令和 6 年 10 月 1 日 

 

関 係 各 位 

 

香川県発達障害者支援センター『アルプスかがわ』 

 センター長 新井 隆俊 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和 6年度 香川県発達障害者地域支援体制強化事業 

一般公開講座のご案内 

 

時下、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は当支援センター事業にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび当支援センターでは、発達障害者地域支援体制強化事業の一環として、別

紙のとおり、一般公開講座を実施することとなりました。発達障害児者やその支援について、

当事者、ご家族、支援者、そして一般の方々に関心をもっていただくことを目的としており

ます。 

つきましては、関係機関の皆様、利用者の皆様にご周知いただきますよう、よろしくお願

い申し上げます。

＜お申込みの方へ＞ 

※感染症の状況や天候等により、開催が中止になる可能性がございます。 

万が一、開催を中止する場合は申込書に記入していただいた連絡先にご連絡いたしますの

で、ご確認願います。 

なお、本上映会＆講演会はオンラインへの切り替えは行いません。 

 

※感染予防対策として、以下の基本的条件をご確認ください。 

・会場でのマスク着用は個人の判断でお願いします。ただし、咳などの症状のある方にはマス

クの着用をお願いすることがありますので、ご協力ください。 

・ご本人、ご家族の体調が悪い場合は、参加を見合わせてください。 

【問い合わせ先】 

 香川県発達障害者支援センター『アルプスかがわ』 

電話：087－866－6001 



令和６年度 香川県発達障害者地域支援体制強化事業 

 一般公開講座 実施要項 

 

１．目 的 

 本事業は、発達障害児者やその支援について当事者、ご家族、支援者、一般の方々に知っ

ていただくことや興味・関心を持っていただくことを目的としています。そのために、発達

障害者の生活と支援に関する映画の上映と講演会を行います。 

 

２．内 容 

 映画上映会 ： 『梅切らぬバカ』  

講演会   ： 『梅根性に柿根性 今日も暮らしは良い塩梅』 

講師 岸本 拓人 氏（社会福祉法人もえぎの会 フロントポイント管理

者） 

  

３．日 程  

令和 6年 11月 23日（土） 13：30～16：00 （受付 13：00～） 

 

４．場 所 

 香川県教育会館 ミューズホール 

〒760-0004 香川県高松市西宝町 2丁目 6番 40号 

  

５．対象者 

発達障害支援の関係者および一般県民 

 

６．定 員 

300名  

 

７．参加費 

無料 

 



８．申込み方法 

①ＱＲコードによる申込み   

②参加申込書に必要事項を記入した上での、FAX送信（「アルプスかがわ」行） 

（参加申込書は、案内チラシの裏面です） 

 

９．実施の最終判断 

今後の感染症の拡大状況や天候によっては、開催を中止する場合があります。万が一、開

催を中止する場合は申込書に記入していただいた連絡先にご連絡いたしますので、ご確認

願います。 

 

10．感染拡大防止に向けたご理解・ご協力願い 

開催につきましては、出来る限りの感染予防対策を行い実施いたします。参加を希望され

る皆様におかれましては、下記の内容をご確認いただき、ご参加ください。 

 

当日の感染対策 

□ご本人、ご家族の体調が悪い場合は、参加を見合わせてください。  

 □会場に手指消毒剤を設置しておりますのでご利用ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問合せ先 

▶香川県発達障害者支援センター『アルプスかがわ』  

高松市田村町 1114番地 TEL（087）866-6001 

 


